Parties appear personally. Stephen proposes orally that he and Juliana contracted marriage 
in present words of mutual consent; he wants them judged husband and wife. Juliana contests 
the suit negatively; parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. Stephen produces 
three witnesses: John Kentish of Sawston, John Mabb of Pampisford, and William Cumpton 
of Pampisford, who are admitted and sworn. Following their examination, the testimony is 
published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against witnesses and testimony.

Pertesen] Juliana Bygot de Sauston’ citata [est] ad instanciam Stephani Per-
tesen de Pampesworth’ in causa matrimoniali. Partibus personaliter compa-
rentibus, dicta pars actrix proposuit oretenus quod ipse et prefata Juliana ma-
trimonium adinvicem contraxerunt per verba de presenti mutuum consensum 
exprimencia, unde peciit ipsum sibi in virum legitimum ipsamque sibi in 

1 The tangled story of this case is told in 
Donahue, Law, Marriage, and Society, 252–

4, 575, T&C nos. 433, 1198.
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uxorem legitimam adiudicari. Lite per dictam Julianam negative contestata, 
iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda productisque 
per dictam partem actricem tribus testibus, videlicet Johanne Kentyssg’ de 
Sauston’, Johanne Mabe de Pamp’ et Willelmo Cumpton’ de eadem, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, examinatis, eorum attestacionibus publi- 
catis decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra 
testes et eorum dicta. [fol. 148r] 
[5 Apr 81 (101.14)] Pertesen. Nothing is proposed against the witnesses or their testimony, 
but Stephen Gobat and Juliana propose that they were judged free to marry by the consistory. 
It was, they say, previously found that no impediment existed between them after they had 
proved that William atte Moor, who had had intercourse with Juliana, was not related within 
the prohibited degrees of consanguinity to Gobat. Gobat and Juliana’s contract of marriage 
was begun prior to any contract between Pertesen and Juliana. They swear de collusione and 
de malicia and produce two witnesses: William Webbe of Sawston and Lucia his wife, who 
are admitted and sworn. Next to propose and the first term to produce. 

Pertesen] Partibus personaliter comparentibus, nullo dicto seu proposito con- 
tra testes seu eorum dicta sed dato termino partibus predictis ad proponen- 
dum omnia in facto consistencia, predicti Stephanus Gobat et Juliana Bygot 
proponunt quod cum alias propositum fuerat coram nobis et probatum quod 
quidam Willelmus atte Moor, qui ipsam Julianam ante omnem contractum 
inter ipsam et prefatum Stephanum Gobat initum carnaliter precognovit, 
predictum Stephanum Gobat non attingit in quarto gradu ut proponitur sed 
distant se abinvicem ultra quartum gradum, adeo quod matrimonium inter 
ipsos Stephanum Gobat et Julianam Bigot initum ante contractum inter pre- 
fatos Stephanum Pertesen et eandem Julianam suum debitum sortiri debeat 
effectum. Iuratisque dictis Stephanoa Gobat et Juliana de collusione et de 
malicia productisque super dicta proposicione duobus testibus, videlicet Wil- 
lelmo Webbe et Lucia uxore sua de Sauston’, quibus admissis et in forma 
iuris iuratis, datur dies in proximo ad ponendum et primo producendum. [fol. 
149r] 
[2 May 81 (102.14)] Pertesen. Pertesen by proctor; Gobat and Juliana are absent, suspended, 
and called to all acts. Next a futher term to produce concerning the proposition, if it is clear;2 

otherwise to publish testimony. 

Pertesen] Predicto Stephano Pertesen per procuratorem suum comparente, 
predictis Stephano Gobat et Juliana nullo modo, ideo suspendimus ipsos et 
vocentur ad omnes actus consecutivos in dicta causa et ad ulterius producen- 
dum super dicta proposicione sib liqueat [?blank], alioquin ad publicandum. 
[fol. 149v] 

a Stephano] followed by Byg’ crossed out.  b si] interlined. 

2 Just what should be clear is not clear. 
Perhaps the sense is “if it should be clear  

that further proof is required.” 
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[24 May 81 (103.14)] Pertesen. Parties personally. Juliana produces witnesses for the excep- 
tion: Christine Willmett, Joan Mabb, Agnes atte Meadow, and John Cutler of Sawston, who 
are admitted and sworn. They are examined. Next to publish the testimony. Expected at all acts 
including the sentence, Gobat and Juliana are absolved of the suspension and ordered beaten 
round the church three times as penance for their contumacy. They admit that they had John 
Elys, priest, solemnize their marriage in Westley Waterless church on 9 May without their 
curate’s license. Present then were John Gobat of Sawston, William Webbe of Sawston, and 
Dulcia his wife. According to their confessions, they are subject to major excommunication 
based on John Stratford’s provincial constitution Humana concupiscencia.3 

Perteson] Partibus personaliter comparentibus, productis per dictam Julianam 
super dicta excepcione quibusdam aliis testibus, videlicet Cristina Wilymot, 
Johanna Mabbe, Agnete Attemedewe et Johanne Coteler de Sauston’, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis et examinatis, datur dies in proximo ad pu- 
blicandum attestaciones et prefigimus eisdem Stephano et Juliane terminum 
ad omnes actus iudiciales consecutivos in dicta causa usque ad sentenciam 
inclusive. Et quia dicti Stephanus et Juliana alias fuerunt suspensi ab ingressu 
ecclesie pro sua contumacia, absoluti sunt in forma iuris et pro contumacia 
fustigentur ter circa ecclesiam more penitencie. Et fatentur quod fecerunt 
matrimonium inter eos solempnizari in ecclesia de Westle per dominum Jo- 
hannem Elys presbyterum die iovis proximo post festum invencionis sancte 
Crucis, presentibus Johanne Gobat de Sauston’, Willelmo Webbe de eadem 
et Dulcia uxore sua, licencia curati non optenta. Unde nos officialis Elien’ vos 
Stephanum Gobat et Julianam iuxta confessiones vestras coram nobis iudi- 
cialiter emissas in sentenciam maioris excommunicacionis in constitucione 
bone memorie domini Johannis de Stratteford’ nuper Cant’ archiepiscopi que 
incipit Humana [concupiscencia] in hac parte latam occasione premissa inci- 
disse pronunciamus et declaramus in hiis scriptis. [fol. 150v] 
[10 Oct 81 (106.14)] Pertesen. Parties are absent and found contumacious, since they have 
been called to all acts. As penalty, the testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against witnesses and testimony.